
NÚMERO 148 
Martes 2 de agosto de 2022

37271

AUTORIDADES Y PERSONAL

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2022, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se hace público el resultado de la adjudicación de puestos 
de los/as aspirantes que han superado las pruebas selectivas convocadas por 
Orden de 25 de abril de 2019, para cubrir vacantes pertenecientes al Grupo V 
Categoría Camarero/a-Limpiador/a de personal laboral de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2022062430)

Por Resolución de 12 de julio de 2022 (DOE n.º 134, de 13 de julio), se dispuso la publicación 
de la relación definitiva de aprobados, que han superado las pruebas selectivas por el turno 
general de acceso libre y por el turno de discapacidad por orden de puntuación total obtenida, 
en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 25 de abril de 2019, para cubrir vacantes 
pertenecientes al Grupo V categoría Camarero/a- Limpiador/a de personal laboral de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Resolución de 19 de julio de 2022 (DOE n.º 141, de 22 de julio), se convocó a los/as aspi-
rantes que superaron las pruebas selectivas, para que comparecieran el día 29 de julio de 2022, 
en acto público de elección de puestos, donde se procedió a la adjudicación de estos atendiendo 
al orden de puntuación total obtenida en las pruebas selectivas, y siempre que reuniesen los 
requisitos objetivos determinados para cada puesto en las relaciones de puestos de trabajo.

 En consecuencia, en virtud de los dispuesto en la base decima de la Orden de convocatoria y 
habiendo quedado acreditado la observancia del procedimiento debido, como fundamento de 
la resolución adoptada, esta Dirección General de Función Pública, en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas por el Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso del personal al servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura y por el Decreto 4/1990, de 23 de enero, sobre atribución de com-
petencias en materia de personal, de acuerdo con la Resolución de 16 de diciembre de 2019 
de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos directivos 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública

RESUELVE:

Primero. Hacer público el resultado del proceso de elección de puestos con expresión de los 
destinos adjudicados a cada aspirante aprobado, según figura en el anexo I a la presente 

II



NÚMERO 148 
Martes 2 de agosto de 2022

37272

resolución, a los efectos de formalización de los correspondientes contratos de trabajo como 
personal laboral fijo, los cuales tendrán como fecha de inicio el día 1 de septiembre de 2022.

En los contratos se establecerá un periodo de prueba de un mes para el acceso a la Categoría 
Profesional del Grupo V.

No estarán sujetos al periodo de prueba aquellos que hayan desempeñado las mismas fun-
ciones en la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, bajo cualquier mo-
dalidad de contratación.

En el caso de que el puesto adjudicado estuviese ocupado por un contratado temporal de du-
ración determinada (cuyo contrato se haya celebrado con ocasión de la jubilación anticipada 
a los 64 años de un trabajador laboral fijo de esta Administración) la fecha de efectos de cese 
y de toma de posesión señalados anteriormente se fijarán a partir de la fecha de terminación 
del contrato temporal.

Segundo. Los/as aspirantes aprobados deberán presentarse para la formalización de los co-
rrespondientes contratos de trabajo en la fecha, hora y lugar que se especifica en el Anexo II 
de la presente resolución.

Tercero. Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, los/as interesados 
podrán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejería de Ha-
cienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o bien, interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa En caso de interponer recurso de reposición, no se 
podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente resolución, hasta que se haya 
resulto expresamente o se haya producido la desestimación presunta de aquél. Todo ello sin 
perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 29 de julio de 2022.

La Vicepresidenta Primera y Consejera de 
Hacienda y Administración Pública.

PD, Resolución de 16 de diciembre de 2019, 
DOE n.º 243 de 19 de diciembre,

La Directora General de Función Pública,

MARÍA DEL CARMEN VICENTE RIVERO



NÚMERO 148 
Martes 2 de agosto de 2022

37273

GRUPO: V 

CATEGORÍA: Camarero/a-Limpiador/a Turno Libre 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
 

D.N.I. 
 

CONSEJERIA 
 

CODIGO 
 

UBICACION 

DOMINGUEZ SALVADOR BRUNO ***6163** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006614 CACERES 

GONZALEZ DIAZ JUAN JOSE ***3971** CULTURA, TURISMO Y 
DEPORTES 

1000546 BADAJOZ 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
VICENTA 

***1560** EDUCACION Y EMPLEO 1013142 CASAR DE CACERES 

GORDILLO RUDILLA LOURDES ***5869** EDUCACION Y EMPLEO 1012942 ZAFRA 

YUSTE MUÑOZ JAVIER ***8382** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39173510 PLASENCIA 

VICENTE ANTUNEZ ISABEL ***3910** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006611 CACERES 

MANZANO PLATA ANA JERUSALEN ***0503** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39150710 PLASENCIA 

MORENO HERMOSA MARIA CRUZ ***9768** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006610 CACERES 

GRANADO MUÑOZ MARIA SOLEDAD ***2413** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006525 CACERES 

CASADO BELLA SANDRA ***6203** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

38067210 VILLANUEVA SERENA 

BORREGO POLO MARIA ***2151** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006625 CACERES 

PALACIOS RODRIGO ISIDORA ***8914** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006605 CACERES 

MARTIN TOSTADO MARIA JESUS ***4828** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006489 CACERES 

DELGADO ANA IRENE JESUSA ***0891** EDUCACION Y EMPLEO 1017931 TIETAR 

MORENO CABEZUDO MARIA MAGDALENA ***5524** EDUCACION Y EMPLEO 1013284 MONTIJO 

MANCHA JUEZ MARIA DEL CARMEN ***7063** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011724 VILLANUEVA SERENA 

A N E X O I 



NÚMERO 148 
Martes 2 de agosto de 2022

37274

 
 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
D.N.I. 

 
CONSEJERIA 

 
CODIGO 

 
UBICACION 

MIMBRERO CORDERO DIEGO ***5007** EDUCACION YEMPLEO 1010226 LLERENA 

MORAN PEREZ MARIA CRISTINA ***6991** EDUCACION Y EMPLEO 1018313 TORREJONCILLO 

RODRIGUEZ MORAGA MARIA EVA ***9936** AGRIC., D. RURAL, POBL Y 
TERRITORIO 

1000806 MERIDA 

GALLARDO GARCIA MARIA DOLORES ***7127** EDUCACION Y EMPLEO 1010713 BADAJOZ 

LOPEZ GONZALEZ MIGUEL ANTONIO ***1037** EDUCACION Y EMPLEO 1010037 BADAJOZ 

CORDOBA GUERRA ANA MARIA ***5283** EDUCACION Y EMPLEO 1010021 BADAJOZ 

MARTIN TEJEDA MARIA TERESA ***6686** EDUCACION Y EMPLEO 1017928 MALPARTIDA DE        
PLASENCIA 

PULIDO DURAN ANA ISABEL ***2940** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006487 CACERES 

MANZANO ORTIZ GRACIA ***5250** EDUCACION Y EMPLEO 1010227 LLERENA 

MORENO HERRERA RUBEN ***7482** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1018015 BADAJOZ 

ALBARCA HERMOSA MARIA DEL CARMEN ***3987** EDUCACION Y EMPLEO 1013058 BARCARROTA 

AGUNDEZ GOMEZ ANA ***4264** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006623 CACERES 

ALMODOVAR GOMEZ ANGELA ***6404** AGRIC., D. RURAL, 
POBL Y 

TERRITORIO 

1008666 DON BENITO 

UBEDA CARDEÑA ANTONIO ***6252** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39225210 MERIDA 

RODRIGUEZ DE LA ENCARNACION JOSE ***1953** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006683 BADAJOZ 

TORES FERNANDEZ YOLANDA ***1929** AGRIC., D. RURAL, 
POBL Y 

TERRITORIO 

1005208 NAVALMORAL DE 
LA MATA 

GUTIERREZ OSUNA ALBINO ***0647** EDUCACION Y EMPLEO 38169110 GALISTEO 

HINOJOSA MORUNO CRISTINA ***7902** EDUCACION Y EMPLEO 1010228 LLERENA 

FIGUEROA LARIOS SOLEDAD ***7437** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006697 BADAJOZ 

RODRIGUEZ JANITA MARIA INMACULADA ***7241** EDUCACION Y EMPLEO 1010601 BADAJOZ 



NÚMERO 148 
Martes 2 de agosto de 2022

37275

FERNANDEZ ALONSO FATIMA ***6498** EDUCACION Y EMPLEO 1013040 BADAJOZ 

PLAZA CABALLERO NAZARET ***3882** EDUCACION Y EMPLEO 38170010 MADROÑERA 

POZO SANMARTIN JESUS MIGUEL ***8986** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011746 VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CARRETERO GOMEZ FRANCISCA ***0634** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39235710 MERIDA 

ESCOBAR PAULINO ANA BELEN ***6013** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011720 VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

VELASCO MATEOS EMILIANA ***9418** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1010738 CACERES 

MATEO CRUZ AMPARO MARIA ***5988** EDUCACION Y EMPLEO 1010339 VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS 

BARRERO GARCIA ESTHER ***7143** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

38067010 VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

CANO PORRO MARIA DEL CARMEN ***9169** AGRIC., D. RURAL, 
POBL Y 

TERRITORIO 

1009405 MERIDA 

PERALES PASTOR TRINIDAD ***2721** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1017335 CACERES 

MONFORTE MENDOZA MARIA YOLANDA ***8212** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1007124 PLASENCIA 

CANO CANO SEBASTIANA ***9131** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1011739 VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

REYES MANCEBO ANTONIA ***7155** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39213010 MERIDA 

CHAPARRO GUZMAN ISABEL ***6185** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006935 DON BENITO 

PIÑERO MEDINA CARMEN ***0323** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006517 CACERES 

ESPINOSA FERNANDEZ MARIA JOSE ***7580** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006783 MERIDA 

VACA TREJO MARIA ISABEL ***5478** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006763 MERIDA 

RODRIGUEZ ASINS MARIA MAGDALENA ***4416** EDUCACION Y EMPLEO 1000549 BADAJOZ 

ALCON CARPINTERO MARIA EVA ***0984** EDUCACION Y EMPLEO 1013274 MONTEHERMOSO 

PECERO HERRERA ISABEL ***4670** EDUCACION Y EMPLEO 1013177 FUENTE DEL 
MAESTRE 

NARCISO FUENTES MAGDALENA ***5350** EDUCACION Y EMPLEO 1013002 BADAJOZ 

BELLOSO BELLOSO SUSANA ***8388** EDUCACION Y EMPLEO 1012975 ALMENDRALEJO 



NÚMERO 148 
Martes 2 de agosto de 2022

37276

ALIAS GOMEZ MARIA DEL CARMEN ***1004** EDUCACION Y EMPLEO 1013017 BADAJOZ 

FRESNEDA SOLIS ANA MARIA ***9031** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1006613 CACERES 

LOPEZ DE HIJES JUAN JOSE ***6847** AGRIC., D. RURAL, 
POBL Y 

TERRITORIO 

1020510 PLASENCIA 



NÚMERO 148 
Martes 2 de agosto de 2022

37277

GRUPO: V 

CATEGORÍA: Camarero/a-Limpiador/a Turno Discapacidad 

 
 
 

 
 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
 

D.N.I. 
 

CONSEJERIA 
 

CODIGO 
 

UBICACION 

MORENO CRUZ MARIA TERESA ***9552** EDUCACION Y EMPLEO 1013266 MIAJADAS 

CAÑO PICO ISMAEL ***2410** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1007134 PLASENCIA 

BENITEZ MATEOS FRANCISCO JAVIER ***6821** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

38410610 PLASENCIA 

PEDRERA RODRIGUEZ ANTONIA MARIA ***5866** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

1017348 MERIDA 

AVILA BERROCAL MARIA DEL CARMEN ***0699** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

39153210 PLASENCIA 

OLIVA BRAVO JOSE LUIS ***1336** SANIDAD Y SERVICIOS 
SOCIALES 

38412510 PLASENCIA 

RUIZ HURTADO JOSE MARIA ***8090** EDUCACION Y EMPLEO 1013384 VILLANUEVA DE LA 
SERENA 

 

A N E X O I 



NÚMERO 148 
Martes 2 de agosto de 2022

37278

ANEXO II

Categoría: Camarero/a-Limpiador/a

Fecha: 5 de agosto de 2022

Lugar: Escuela de Administración Pública.

Avda. de la Libertad, s/n., de Mérida.

9:30 horas

• • •


		2022-08-01T16:05:30+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




